



ÅRSTAD MENIGHETSBLAD

DESEMBER 2020 NR. 7

Fader, send din fred til alle
dei som sit i sorg og sut,
ljose himmelklokker kalle
dei frå lidingsnatta ut!
Vis: På jorda alle stader
bur ei ætt av same blod,
kjøpt til born av same Fader,
sysken, eitt i hug og mod.



Prestens spalte



Foto:Vårt Land

Da Gud ble menneske, fikk han det slik som oss. Han måtte tåle alt dette som vi ikke kan gjøre noe med. Jesus tok det på seg :

Å leve og dø slik vi gjør.
På denne veien som livet vårt er, både jubler og gråter vi.
Velsignet er det å få gå veien
-sammen med andre menne-

sker som bryr seg. Og som håper og tror at veien alltid er fram,- hjem til Gud.

Jeg bruker denne anledningen til å takke alle følgesvenner! Som har delt litt av gleder og sorger, arbeid, tilgivelse og latter rundt livet i Årstad menighet. Alle som er glad i kirken, og alle som har bruk for tjenestene, dere har gjort arbeidsårene så gode for presten.

Slekt skal følge slekters gang!

Signe Sandberg

Velkommen til julespill utenfor kirken søndag 20.12 kl.17

Klokker vidt om verda kime
mildt til alle hjarto ned:
I vår Frelsars fødselstime,
arme jord, ha jolefred!
Ring for heile folkehopen,
ring og kim i nord og sud,
til me skodar himlen open,
til me får ein smil av Gud!

Norsk Salmebok 76

Les i menighetsbladet om:

Intervju med presten Signe	side 2
Om god dialog med muslimer	side 3
Påmelding til julegudstjenestene	side 4

KIWI mini pris

Kjøp kjapt, trygt og billig

Kiwi Kronstad tlf. 55 38 99 50

Åpent 6.30-23.00 (9.00-23.00)

Presten ut av rekken gå

v/ Kristine Osberg. Foto Jan M. Lillebø/BT



Sokneprest Signe Sandberg går av for aldersgrensen ved nyttår.

Årstad menighet har avskjedsgudstjeneste 1.januar.

Barnelatter og raske fottrinn høres i grusen rundt Årstad kirke denne mørke november-dagen.

«Det er min tur Signe! Løp sammen med meg!»

Kveldsguften virvles opp av trillende latter og små raske ben som løper om kapp med presten Signe rundt kirken. Signe stopper opp etter løpeturen og slår av en prat på kirketrappen hvor hun har stått utallige ganger før. Og det slår meg når jeg betrakter henne i overgangen fra moro med barna til trygg og omsorgsfull prat med foreldre; Signe er helt unik og jeg vet ikke om jeg er klar for at hun pensjonerer seg!

Hvilke annen menighet har en 69 år gammel prest som blir så varm av å jobbe med kvistbålet på Årstahiti i oktober at hun må bade i sjøen og tørke ved bålet etterpå?

«Jeg får energi av å arbeide i felleskap! Menighet er genialt når det gjelder å bli glad av resultater som du aldri kunne nådd alene» sier Signe og drar av seg sine blomstrede gummistøvler før hun inntar horisontalen på sofaen inne på menighetskontoret.

Hun tar av seg brillene og tenker en stund mens hun stryker seg på pannen, løfter det ene øyenbrynet og et lurt blick kommer til syne; «Det er jo et fantastisk privilegium å få være prest, stadig bli minnet om evangeliet, få lov til å se framover. Og derfor: ikke være

bundet til alt som gikk galt»

Signe setter seg opp i sofaen, tvinner brillene mellom fingrene og kniper igjen det ene øyet før hun litt lavmælt sier; «Oppslutningen vår har jo sunket, men ser vi fremover har jeg tro på alle som vil høre til en levende kirke. Hver av dem må finne sin oppgave og sitt rom. Fellesskapet gir, og fellesskapet krever. Signe tygger på egne ord og plutselig tenes

lyset i øynene; «Når folk bidrar med det som ligger dem på hjertet, og ingen blir skvist, men mange gjør litt, - da skapes rom for de gyldne øyeblikkene av Guds rike midt iblant oss! Hun ler og latteren fyller kontoret; «Det er så godt når både roen i det vi får og krafttaket i det vi vil gi er der! At vi kan og gjør forskjellige ting er bra! Jeg tror ikke folk aner hva det betyr for fellesskapet at vi takker for hverandres arbeid. Og så,- samles i gudstjenestene, skulder ved skulder, som Guds barn som lever på hans nåde.

«Vi skulle sette oss tettere sammen i kirken, når vi bare får lov til det!»

Ikke spør om minner! Jeg har tross alt vært her siden 1993! Jeg fikk sove i kirken, sammen med 11-åringene! Jeg har sovet i telt med konfirmanter på Ulriken. Og jeg har sovnet på prestemøte, fordi det ble for lite nattesøvn. Fem barn hjemme har måttet vente på meg, og klare seg med hverandre. På Årstahiti sammen med tenåringer hadde jeg et godt triks: Sov mellom 12 og 2. Da er man opplagt til å få etternølerne i seng. «Hon skifter personlighet om natten», sa de som ikke ville legge seg. Men én gang satt jeg våken på en krakk midt i rommet hele natten. Det var i menighetshuset i Hunstadsvingen, når både gutter og jenter skulle sove i den store salen.

De beste minnene er under taushetsplikten. De nest-beste fosser frem, når jeg treffer folk igjen, når jeg ser på bilder, om folk som har blomstret, vært for hverandre. Trofaste folk

som løfter i flokk; ved gudstjenester, høytider, julespill, og på tur. Ten Sing som sang velsignelsen i koret hver uke! Det er godt å vite om. Og allsangen i menigheten, det er troens språk; det fineste i kirken.

Det er fantastisk å huske på tenåringer som har reist seg opp og sagt: Eg vil! Signe stopper opp litt og blir veldig ivrig. «Det beste er når alle har en rolle, små og store, alle slags folk som har delt Guds nærvær!

Så drar hun de blomstrede støvlene på seg igjen, det er sent og dagen hennes er ennå ikke over. «Det er en livstil å være prest» sier hun. Og på spørsmål om hvorfor hun har så stort engasjement og energi for prestedtjenesten, så svarer hun:

«Jeg er vel født litt hyper, og føler at jeg har fått veldig mye. Det har jeg lyst til å dele på.

Miljøet jeg var i i skoletiden, var fullt av bibelarbeid og verdifull samtale. Vi lærte også at troen sitter i beina. Presten får en kjempemulighet til å kombinere tro og liv.»

Men om du var ung og skulle velge yrke på nytt Signe; - ville du valgt å bli prest?

«Ja! Og jeg ville snakket høyt om å stoppe byråkratiseringen av kirken. Det er med prestene som med alle andre: Gi dem ansvar, da er de best!»

Og hva vil du si til ungdommer som lurur på hvilke utdanning de skal ta og hvilke yrke de skal velge?

«Å få oppleve at folk møter presten med tillit, det er fantastisk. Klarer du også å lese, og lære av erfaringer fra århundrer tilbake, og vil du gå i gjerninger som Gud har lagt foran deg; Bli prest! Bare gjør det!»

Blir det noen avskjedfest når vi ikke kan klemme?

«Ja, det blir gudstjeneste nyttårsdag. Prosten deltar, og "takker meg av". Og så har jeg funnet frem bilder som jeg vil kombinere med minner. Kanskje vi får til å kikke på dem i mindre grupper denne vinteren?»

Om god dialog med muslimer

v/ Brit Rønningen

Opprørt over hatkommentarer mot muslimer



Karl Johan Hallaråker ønsker seg saklig og seriøs debatt når forholdet mellom kristne og muslimer blir tatt opp.

Han har vært generalsekretær i Den norske Muhammedanermisjon og Indremisjonsforbundet og politisk aktiv i KrF, og gjennom årene har Karl Johan Hallaråker fått en rekke spørsmål om kristnes forhold til muslimer.

– Jeg har hørt en del kommentarer som ikke alltid har vært saklige. Jeg var også med i debatten om temaet i min tid i Verdikommisjonen, sier Hallaråker.

Respons

Han har altså god bakgrunn til å skrive innlegget «Vårt forhold til muslimane?» som han nylig skrev på Verdidebatt i Vårt Land.

– Når jeg skrev akkurat nå, så var det som positiv respons på en annen artikkel. Jeg må tilstå at hatkommentarer mot muslimer, opprører meg som kristen. Generalisering og netthat er uakseptabelt og farlig uansett. Knytter noen kristenavnet til slikt, blir jeg ekstra lei meg. Som leder bør jeg ikke tie.

Saklig debatt

– Hva vil du med innlegget?

– Jeg vil støtte opp om saklig og seriøs debatt. Det har vi alltid gagn av uansett hvilket standpunkt og holdning en har. Jeg ønsker også å unngå misforståelser om kristen holdning.

Da Hallaråker var med i en TV debatt med Rune Gerhardsen (Oslo Ap), som forklarte hvorfor han var i mot muslimsk skole i Oslo, vendte programlederen seg til så til Hallaråker: «Dette er vel musikk i dine vestlandsører, Hallaråker?»

– Han fortalte meg senere at han fikk mest hakeslepp av mitt kjappe svar: Nei, vet du hva, slik intoleranse har vi ikke på Vestlandet. Retten til å drive skole er forankret i foreldreretten og ikke i kristenretten, forteller Hallaråker.

– Hva slags respons har du fått på innlegget?

– De som har tatt direkte kontakt, har takket for klar og saklig tale. Jeg har ikke registrert noen kritisk kommentar i media.

Prinsipiell

– Hva tenker du om forholdet mellom religionsdialog, religionskritikk og misjon?

– Dette er store spørsmål som krever mye på ulike plan. Her er mange utfordringer. Tar vi det siste først - er respekt for misjon selvsagt det aller viktigste for meg som kristen. Islam og

kristendom er ikke to veier til samme Gud. Derfor er det svært viktig at vi

som kristne deler evangeliet om Jesus også med muslimer. Jesus, Guds sønn er hele verden sin frelser. Men det er også viktig å være prinsipielle. Skal vi internasjonalt kunne få respekt for misjon, må det være gjensidig. Her har nok islam og muslimske ledere også sin store utfordring. Religionskritikk er viktig både for å lytte til andre sin kritikk av vår kristne tro og praksis, samtidig som vi må sette ord på vår vurdering av for eksempel islam sin manglende religionsfrihet særlig i muslimske land. Kjernepunktet i religionsfriheten er vernet om de som skifter tro og livssyn.

Religionsdialog er viktig både på det vi kan kalle kirkeplanet og samfunnsplanet. Ærlig dialog er viktig både for å forstå hverandre, oppklare misforståelser, og se hva vi kan stå sammen om, og det er heller ikke lite å saklig utfordre hverandre der det trengs.

– Hva er din erfaring med religionsdialog?

– Jeg har ikke deltatt i offisielle sammenhenger utenom årene i Verdikommisjonen. Jeg var borti tematikken da jeg var generalsekretær i Muhammedanermisjonen og ellers amatørmessig i møte med muslimer på det personlige planet, sier Karl Johan Hallaråker.



Betlehemsvandring 4.søn i advent, et julespill der alle har en rolle

Mange har deltatt i julespill rundt Årstad kirke! Der finnes mange bilder av folk i rollene.

De har gitt oss anledning til å oppleve det hellige barnet midt iblant oss. I år er vi anbefalt å ha alternativ til store samlinger og mange folk på ett sted. Pilegrimsvandringen til «Betlehem» følger disse rådene. Vi inviterer derfor barn og ungdom som kan være engler eller gjeterer til å delta med

kostymer i spillet sammen med en voksen fra sin familie.

Send sms til Tore 93812507 hvis dere vil delta. Har du lyst å hjelpe til praktisk, send sms til Signe: 98059534. Handlingen bæres av pilegrimene (publikum) som står ute ved bålet og synger julens sanger. Husk påmelding, varme klær og 1 meters avstand.

Årstad Menighet

Nettside: www.kirken.no/aarstad
Følg Årstad kirke på Facebook

Menighetscenter

Jonas Liesv. 55, 5053 Bergen
Tlf.: 55 59 32 96 / Fax: 55 59 32 91
aarstad.menighet.bergen@kirken.no
Bankkontonummer: 16440568126
Årstad kirke Jonas Liesvei 70
Tlf.: 55 59 32 97

Administrasjonsleder og frivillighetskonsulent: Inger Kilen
90950070 ik735@kirken.no

Fung sokneprest Oddbjørn Stubhaug
90863441 os227@kirken.no

Prostiprest Atle Moe
am962@kirken.no

Avtroppende prest S.Sandberg
98059534 ss224@kirken.no

Kantor Tore Hegdahl
938 12 507 th877@kirken.no

Kirketjener Ville Koivula
vk874@kirken.no

Diakon Marianne Magnussen
941 19 229 mm359@kirken.no

Diakonimedarbeider
Tatyana S Olsen
40528401 tatyanav.olsen@gmail.com

Menighetspedagog Kristine Osberg
KO684@kirken.no tlf 48238823

HVORDAN FINNER DU ÅRSTAD MENIGHET, PÅ INTERNETT?



Mye skjer i Årstad menighet på digitale arenaer. Vi vil gjerne dele det med deg på vår hjemmeside, Facebook og YouTube.

Trenger du hjelp for å finne oss på nettet? Takontakt med diakonimedarbeider Tatiana på tlf/sms 405 28 401 eller på mail til ts343@kirken.no

Formiddagstreff holdes den andre torsdag i måneden i menighetssalen i Jonas Lies vei 55. kl. 11:30 Tema. 12:00 Andakt. Sosialt samvær. Smørbrød, kake og kaffe. På formiddagstreff er alle velkommen!

JULEKONSERT 13.des kl.19

v/ Leif Skaug. Se facebook «Simonsen og organisten»

FINN NETTSIDEN OG MELD DEG PÅ GUDSTJENESTENE!

På grunn av krav til avstand mellom folk er det for øyeblikket påmelding til gudstjenester og arrangement i menigheten.

Du kan møte opp uten sikker plass, men vil du slippe å gå forgjeves åpner du nettsiden, ser om arrangementet er lagt ut, og melder på deg og andre fra din husstand. På grunn av muligheten for avmelding, kan du sjekke senere hvis det kommer melding om ingen ledige plasser. Vi ønsker tidlige påmeldinger, som gjør at vi kan vurdere flere arrangement. Ved avmelding, og også for dem som ikke har internett, kontakt Inger 90950070.

ALLE SOM ØNSKER NYHETSBLAD m/ MENIGHETSBLAD PÅ MAIL:

Gi beskjed til:
aarstad.menighet.bergen@kirken.no

DIAKONI HANDLER OGSÅ OM LIVSKUNST



Anders, du er med å arrangere Nærvær (kristen meditasjon) og Livskvalitet i Årstad og Fridalen menigheter. Hvorfor interesserer dette deg?

For meg handler det om å ha aktiviteter

i livet som både gir meg noe, og der jeg kan være med å gi selv. Guds rike er «vinn-vinn» - Du trenger å være en god mottaker, og du vil også ha mye igjen av å tjene.

Hvordan vil du feire advent i år?

Jeg vil ha stilletid med Gud, så jeg kan øve meg i å høre Hans stemme. Og jeg har et ønske om å hjelpe noen som har det vanskeligere enn meg. Som også er en hjelp til å få fokus bort fra egne utfordringer.

Har du en oppmuntring til alle som sitter ekstra mye hjemme denne

Hva skjer

Vi vet ennå ikke hva og hvordan vi kan gjennomføre tradisjonsrik julefeiring i Årstad menighet.

Det kan bli ute-sang, sang i munnbind og Åpen kirke denne julen. Oppdatering kommer på www.kirken.no/aarstad

HER ER PROGRAMMET VI HÅPER VI KAN GJENNOMFØRE:

6. og 13.des. kl.11: Gudstjenester

20.des. kl.17: Betlehemsvandring, et julespill ute der alle har en rolle

Julaften 24.12, kl. 13, 14.45 og 16.15: Familiegudstjenester. Sang og korps utenfor kirken

Juledag kl.12: Høytidsgudstjeneste

Søndag 27.12 kl.19: Julesalmekveld. Vi bruker munnbind denne kvelden.

Nyttårsaften 31.12 kl.14: Minnegudstjeneste

Nyttårsdag 1.januar kl.12: Gudstjeneste. Avskjed med sokneprest S.Sandberg

3.januar kl.11: Gudstjeneste ved O. Stubhaug

10. og 17.januar kl.11 Gudstjeneste ved prostiprest Atle Moe

24.januar kl.11 Familiegudstjeneste Stubhaug. LYS VÅKEN

31.januar kl.19 Kveldsgudstjeneste Stubhaug. Nattverd

adventen på grunn av korona?

Jeg vil anbefale å benytte tiden og anledningen til å stille et nytt spørsmål. Om du er troende, kan du stille det til Gud. Om du ikke tror på Gud, kan du stille det til deg selv. Ta spørsmålet med deg på tur, diskuter det med andre rundt deg. Virkelig jobb med det, så tror jeg at kreativiteten vil bringe deg både nye perspektiv og noen ideer til praktiske ting du kan finne på som øker din livskvalitet.

Marianne Magnussen/ Anders Sagevik

A. Jensen A.S - BLOMSTERHANDEL
Bukkett- og Kransebinderi
Haukelandsveien 1B - Bergen - Tlf. 55 29 99 97



Gravferdshjelpen



Vi kan hjelpe til med rådgivning og tilrettelegging ved begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 27 28 29
www.gravferdshjelpen.no
Hagerupsvei 32X • 5093 Bergen

REMA 1000
HAUKELANDSVEIEN

07-22 (08-20)
☎ 55 20 09 23

Dankertsen Blomster
Haukelandsveien 13 - 5009 Bergen
Telefon 55 29 92 39

HAUKELAND HOTELL

Kafe - Spisesal - Søndagsmiddag
Selskapslokaler for enhver anledning
Jonas Lies Vei 59
Tlf. 55 20 92 00

SOLHEIM
KJØTT

TLF. 55 29 29 48
www.solheimkjott.no